
QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2014  --  DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO | MONTES CLAROS-MG - ANO 2 - Nº 143

CADERNO 1 - DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLA TIVO

      

SUMÁRIO

DIÁRIO DO EXECUTIVO/LEGISLATIVO

Aministração direta..........................................1

Aministração indireta.................................1 e 2

Câmara Municipal............................................2

COORDENADOR GERAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º  FAGERS SILVA SANTOS 91

COORDENADOR TÉCNICO
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º  CÁSSIO ÂNGELO RODRIGUES DANTAS 51

COORDENADOR DE NÚCLEO

1º  SAMMUEL DE MARTINS MACHADO
PROFETA 80
2°  MARCELA  SILVA ANTUNES PAMPONET 77
3°  FABIANA BARBOSA RODRIGUES 75,5
4°  KARLA BARBOSA GONÇALVES RODRIGUES
67,5
5°  MANUELA BRAGA DE JESUS 63

AGENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO  NOME PONTUAÇÃO
1°  FÁBIO DO NASCIMENT O FERREIRA 69
2º  DANIEL EWERTON MENDES 65
3º  ELMA PATRICIA DOS SANTOS 58
4º  LUCÍLIO RIBEIRO NEVES JÚNIOR 56
5º  PROBO CAMAYO MEZA 55
6º  BARBARA LETICIA RODRIGUES AGUIAR   55
7º  WAGNER FERNANDES SANTOS 53
8° JOSIANE NER Y MENDES 50
9º CANDIDA CAROLINE CAETANO BARBOSA 50
10º  JEANE MENDES GONÇALVES 49,5
11º  THALITA ALVES FERREIRA 47
12º  ELIANE TEREZINHA CARDOSO BISPO 45
13º EVA APARECIDA DA SILVA MAIA 44
14º  POLIANA SANTOS QUEIROZ 44
15º  DAYANE MENDES SOARES 44
16º  GUSTAVO CAMPOS DE CASTRO 43
17º  MARIA STHEFANY PEREIRA SANTOS 43
18º  LINKONN WAGNER SOARES MAGALHAES
42,5
19º  LUANA OLIVEIRA ALVES 42
20º  LUDIMILA LOPES PARRELA 42
21º  KÊYLLA NEVES CORDEIRO FERNANDES
41,5
22º  JAISON ISAIAS RODRIGUES ANTUNES 41
23º LAURA BEATRIZ COSTA VELOSO 41
24º  LAURA TATIANE MEDEIROS COLARES 40,5
25º  FERNANDO BRUNO CALDEIRA DE PAIVA 40
26º  LUDIMILA SOARES PEREIRA LIMA 39
27º  MÔNICA DE MOURA SANTOS 39

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENT O E GESTÃO

DIVULGAÇÃO DE RESUL TADO DA 2ª ETAPA
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

Programa Esporte e Lazer da Cidade – PELC

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
no uso de suas atribuições, torna público o
resultado da 2ª ETAPA do PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO – Programa Esporte e Lazer da
Cidade – PELC, anexo a esta, respeitada a ordem
de classificação dos candidatos.
Montes Claros/MG, 14 de fevereiro de 2014.

Halley Fernando de Castro
Secretário Municipal Interino de Planejamento e

Gestão

28º  RAFAEL MOTA ALVES 38
29º  MARCELO FERNANDES DA SILVA 38
30º CLÁUDIA PATRÍCIA BERTOLINO SANTOS 38

LISTA DE ESPERA - AGENTE SOCIAL
CLASSIFICAÇÃO NOME PONTUAÇÃO
1º  PAULO HENRIQUE CAMPOS LIMA 37
2º  JEDIR AMÉRICO GONÇALVES DA COSTA 37
3º  JOÃO VICTOR BARBOSA SANT’ ANA PENA
37
4º  RAFAEL DE DEUS FERREIRA 37
5º  KATIA ELIANE FERREIRA DA COSTA 36
6º  DANILO HENRIQUE LADEIA DE SOUZA 36
7º  ADRIANA DOS SANTOS SILVA 36
8º  ALINE APARECIDA PEREIRA DOS SANTOS
35
9º  CAIO MAGALHÃES DE MOURA 35
10º  ELEN LELIS LEITE 34
11º  ANDRÉ GUSTAVO FERREIRA PINTO 32
12º  FRANCINE DE ALMEIDA SAMPAIO 31
13º  MATHEUS SOARES DE SOUZA REIS 29
14º  RAFAEL SANTOS MONTENEGRO 29

TÉCNICO ADMINISTRATIVO - 01 VAGA

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 GUILHERME FIUZA GOMES 30
2 PEDRO HENRIQUE CASTANHA 30

COORDENADOR PEDAGÓGICO - 01 VAGA

Nº NOME PONTUAÇÃO

1 DÉBORA MICHELLE ALVARENGA DE
CASTRO 30
2 FRANCIRLÉIA NASCIMENTO ALMEIDA 25

COORDENADOR SETORIAL - 01 VAGA

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 ERIVALTON OLIVEIRA GOMES  20
2 HELDER GUSTAVO SOUZA AGUIAR 15

ACADÊMICO DE EDUCAÇÃO FÍSICA  - 20 VAGAS

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 ALEX JÚNIO LOPES LISBOA 5
2 AMANDA PEREIRA SILVA 0
3 ANDIELY FERNANDA DA SILVA LEITE 5
4 ANDRÉ LUIZ MARTINS VIÇOSO COSTA 10
5 ANNA CLAUDIA AGUIAR SILVA 5
6 BÁRBARA LOPES SOARES 0
7 CRISTINA FERNANDES DOS SANTOS 25
8 DAVIDSON GERALDO SANTOS MIRANDA 5
9 DIÓGENES CARLOS RODRIGUES PEREIRA 5
10 EDMARA LUCIANA FERREIRA SANTOS 5
11 FELIPE SANTIAGO OLIVEIRA ALVES 0
12  GLEBSON AURÉLIO ALVES DE OLIVEIRA
SILVEIRA AQUINO 5
13 JEDIR AMÉRICO GONÇALVES DA COSTA 0
14 JOÃO ALAN FERREIRA ELIAS 5
15 JONH LENNON BRAGA FONSECA 5
16 KELIANE SOARES SIQUEIRA 5
17 LALESKA KAROLINE LIMA OLIVEIRA 5
18 LILIANE ANGELICA DA SILVA 0
19 LUCIMARA MUNIS RIBEIRO 5
20 MARIELY SOARES DE SOUZA 5
21 MATEUS GUILHERME DA PAIXAO DE PAULA 5
22 PAULO HENRIQUE CAMPOS LIMA 5
23  PAULO ROBERTO VIANA DA SILVA 5
24 PEDRO FELIPE NEVES DIAS 0
25 PEDRO PAULO FERREIRA SPÓSITO 5
26 RAFAEL SANTOS MONTENEGRO 5
27 SALOMÃO FERREIRA SEIXAS SANTOS 5
28 SARA RODRIGUES SILVA 10
29 SARAH ALVES SANTOS 0
30 SERMANO JUNIO BARBOSA FREITAS 0
31 THAIS LORENA DE SOUZA SILVA 5
32 THALITA ALVES FERREIRA 10

COORDENADOR DE NÚCLEO -  20 VAGAS

Nº NOME PONTUAÇÃO
1 ALEX EDUARDO DE BRITO 40
2  AMANDA MARTINS MATOZINHO 20
3  ANA MARIA BATISTA 15
4 ANDERSON VELOSO CHAGAS 20
5 CARLA PATRÍCIA SENA DE JESUS 20
6 CLAUDIA SOUZA DE BRITO 20
7 CLAUDIO PEREIRA RUAS 20
8 DANIELA DE MORAIS SANTOS 15
9  DAYANE SANTOS MACEDO 20
10 DIEGO MARTINS PEREIRA 30
11 DIOGO COSTA DE JESUS 20
12 EDUARDO FERREIRA DE OLIVEIRA 20
13 EDUARDO LESSA MAIA 20
14 ELISSANDRO SOARES SANTOS20
15 ERIKA BELKISS ATAÍDE COSTA 20
16 FERNANDO ALEX GONÇALVES DURÃES 20
17 FRANKSOAN SILVA PEREIRA 25
18 GUSTAVO CAMPOS DE CASTRO 20
19 IGDA GENOVEVA DA SILVA 40
20 ITALO ANTÔNIO DOS SANTOS FERNANDES
20
21 IVANA AMARAL COSTA 30
22 JANE PAULA SARMENTO ALMEIDA
COUTINHO 30
23 JOSIANE NERY MENDES 25
24 JOSIANE PEREIRA DE SOUZA SANTANA 25
25 KELLY SILVA MENDES 20
26  LAIS MOREIRA SILVA 20
27 LEANDRO SILVA MUNIZ15
28 LUCIANA PEREIRA MIRANDA  20
29  MARAISA GOMES DE SOUZA 30
30 MARCELLO GALLO DE CARVALHO 15
31 MARIA JANAINE MOTA 25
32 MARIA LUISA SILVEIRA FELICIO 25
33 MURILO RACINE SANTOS MENDES 30
34 NILDO GOMES DA SILVA JUNIOR 20
35 RAFAEL KENNED ALVES BATISTA 30
36 RODRIGO JORGE BRITO 15

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENT O E GESTÃO

3ª RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 002/2014
e DIVULGAÇÃO DE RESUL TADO DA 1ª

ETAPA
 PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Programa Esporte e Lazer da Cidade –

Segundo T empo

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão,
torna público o resultado da 1ª ETAPA do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –
Segundo Tempo, anexo a esta, e, atendendo à
demanda da Secretaria Municipal Adjunta de
Esporte e Juventude, a seguinte retificação do
Edital nº 002/2014 - Processo Seletivo Simplificado
– Segundo Tempo:

. Os itens 3.5 e 4.1 passam a ter a seguinte
redação:

3.5- O candidato classificado deverá apresentar-
se para a entrevista que será realizada nas
dependências da  Secretaria Municipal Adjunta de
Esporte e Juventude, pela Comissão de Avaliação,
situada na  Rua Enor de Brito, n° 22, Bairro Morada
do Sol, no horário constante da publicação,
portando documentos pessoais, comprovante de
inscrição e a declaração de matrícula emitida pela
instituição de ensino;

4.1- O resultado final deste Processo Seletivo de
Estágio com os candidatos aprovados será
publicado e divulgado no dia 28/02/2014 às 16h,
no site oficial da Prefeitura Municipal de Montes
Claros – www.montesclaros.mg.gov.br, órgão de
publicação dos Atos Oficiais do Município, e, no
Mural Público da Prefeitura Municipal de Montes
Claros.

Diante do supra exposto, divulgando o Resultado
da 1ª Etapa do Processo Seletivo Simplificado
(relação anexa), apresenta programação com
datas e horários para realização da 2ª Etapa:

20/02/14

08:30h Coordenador técnico
09:00h  Coordenador Setorial
09:30h  Coordenador Pedagógico
10:00h Coordenadores de núcleo dos nº 1 a 15
14:30h Coordenadores de núcleo nº 16 ao 40

21/02/14
08:30 acadêmicos 1 ao 32

Montes Claros/MG, 14 de fevereiro de 2014.

Halley Fernando de Castro
Secretário Municipal Interino de Planejamento e

Gestão

PREFEITURA DE MONTES CLAROS
SECRETARIA MUNICIPAL DE
PLANEJAMENT O E GESTÃO

ERRATA

EM FUNÇÃO DA PUBLICAÇÃO EM
DUPLICIDADE DO PREÂMBULO DO
RESULTADO FINAL DO PELC EM SUPRESSÃO
AO DO RESULTADO DA 1ª ETAPA DO SEGUNDO
TEMPO, E, DA DIVULGAÇÃO DOS
RESULTADOS SEM REFERÊNCIA EXPRESSA À
QUAL PROCESSO PERTENCIAM, SEGUE
REPUBLICAÇÃO DOS MESMOS DA PARA FINS
DE DIREITO.

37 SANDERSON RODRIGUES MIRANDA 15
38 SARAH BIANCA FERREIRA 30
39 TALITA BOAVENTURA SIQUEIRA20
40 VIVIANE RODRIGUES DA SILVA 20

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES

CLAROS

O Prefeito do Município de Montes Claros, no
cumprimento de suas atribuições legais, na forma
das leis federais nº 8.666/93 e nº 10.520/02, vem
REVOGAR a LICITAÇÃO, Processo nº 0026/2014,
Pregão Presencial n° 0013/2014 – objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA  PARA  O
FORNECIMENTO DE MATERIAL  DIDÁTICO
IMPRESSO, ASSESSORIA  PEDAGÓGICA,
FORMAÇÃO CONTINUADA  E PORTAL
EDUCACIONAL  PARA A REDE MUNICIPAL DE
ENSINO, publicado no Diário Oficial Eletrônico do
Município de Montes Claros e no Jornal Hoje em
Dia, ambos do dia 18 de fevereiro de 2014, tendo
em vista a necessidade de alteração da
modalidade do processo.

Montes Claros, 19 de fevereiro de 2014.
Wagner Tadeu Rodrigues Pitta

Pregoeiro Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTES
CLAROS – MG

EXTRATO Nº 016/2014 – RESULTADO DE
PROCESSO.

A Comissão Permanente de Licit ações e
Julgamentos deste Município, na forma da Lei
Federal n.º 8.666/93 e alterações, torna público
o Result ado do Processo abaixo identificado:

Dispensa de Licit ação nº 0011/2014 – Processo
nº 0027/2014 – aquisição de materiais atendendo
decisão judicial conforme autos do Processo nº
0433.06.193285-4 em favor do paciente José Hélio
de Aquino  Contrat ada: MEDTRONIC
COMERCIAL Ltda. Valor tot al: R$ 10.920,00.
Vigência:  entrega imediata. Processo ratificado
em 13/02/2014.

Montes Claros (MG), 19 de fevereiro de 2014
Nilma Silva Antunes

Presidente da Comissão Permanente de
Licit ações e Julgamento

Município  de Montes Claros-MG
Procuradoria Geral

Decreto nº 3.145, de 19 de fevereiro de 2014

ALTERA O ARTIGO 5º DO DECRETO Nº 2.111,
DE 04 DE MARÇO DE 2.005.

O Prefeito Municipal de Montes Claros, Estado
de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe
confere a Lei Orgânica deste Município e
demais disposições legais;

DECRETA:
Art. 1º –  O art. 5º do Decreto nº 2.111, de 04 de
março de 2.005, passa a vigorar com a seguinte
redação:
“Art. 5º – A licitação na modalidade Pregão não
se aplica às contratações de execução de obras,
bem como às locações imobiliárias e alienações
em geral, que serão regidas pela legislação
geral da Administração.”
Art. 2º – Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação, revogando as disposições em
contrário.
Município de Montes Claros, 19 de fevereiro de

2014.
Ruy Adriano Borges Muniz

Prefeito Municipal

MCTrans

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS



PREFEITURA DE MONTES CLAROS-MG

PREFEITO MUNICIPAL
RUY ADRIANO BORGES MUNIZ

VICE-PREFEITO
JOSÉ VICENTE MEDEIROS

PROCURADORA GERAL
MARILDA MARLEI BARBOSA OLIVEIRA

3229-3031

CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO
TÂNIA RAQUEL DE QUEIROZ MUNIZ

3229-3264

ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO
MÁRCIO PIRES ANTUNES

3229-3037

EDITORAÇÃO GRÁFICA
PAULO HENRIQUE SILVA DIAS

3229-3036

—————————————————————————
DIARIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO

DE MONTES CLAROS-MG
Av. Cula Mangabeira, 211 – Centro

Telefones: (38) 3229-3037 – 3229-3036
Montes Claros-MG – CEP 39.401-002

www.montesclaros.mg.gov.br/diariooficial

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2 de 24/
08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-Brasil.

2 - QUINTA-FEIRA, 20 DE FEVEREIRO DE 2014   --  DIÁRIO DO EXECUTIVO -- DIÁRIO OFICIAL  ELETRÔNICO  | MONTES CLAROS-MG

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO
PRESENCIAL Nº 007/14 - Processo Nº 019/14

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos, p ara
atender às necessidades do T erminal
Rodoviário de Montes Claros .
Dia da Licit ação:  07/03/2014   -   Horário:  09:00
horas
Local:  Sala de reuniões da MCTrans, na Praça
Presidente Tancredo Neves, sem número, Terminal
Rodoviário, Bairro Canelas, Montes Claros, MG.
O Edital estará disponível na Diretoria
Administrativa e Financeira ou nos sites
www.montesclaros.mg.gov.br e
www.mctransonline.com.br.

Montes Claros, 19 de fevereiro de 2014.
Mara Viviane Abreu Gomes

Pregoeira Oficial

EMPRESA MUNICIPAL DE PLANEJAMENT O,
GESTÃO E EDUCAÇÃO EM TRÂNSIT O E
TRANSPORTES DE MONTES CLAROS -

MCTRANS

CONVOCAÇÃO Nº 001/14

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS
PORTARIA Nº53/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Montes Claros (MG), no uso de suas atribuições legais e
tendo em vista o  disposto nas Resoluções nº 15  de 31 de agosto/99, nº 24 de 18 de abril de
2002, nº 125 de 12 de dezembro de 2006, Leis nº 3002/02, 3.074/02 e 3.191/04, 3.382/05, 3.520/
06, 3.718/07, 3.906/08, 4.461/11 e  Instrução Administrativa nº 01/2014, de 20/01/2014  deste
Legislativo e demais legislação em vigor, RESOLVE:
Artigo 1º- A estrutura do gabinete do vereador Eduardo Rodrigues Madureira, está definida
conforme descrito a seguir: 01 cargo de Assessor Parlamentar G-116, 125 pontos; 01 cargo de
Assessor Parlamentar G-52, 61 pontos; 04 cargos de Assessor Parlamentar G-35, 44 pontos.
Total de pontos: 362.
Artigo 2º- Exonerar, a partir do dia 17 (dezessete) do mês de fevereiro corrente, a servidora
Martha Oliva Gonçalves, lotada no gabinete do vereador Eduardo Rodrigues Madureira, do cargo
de Assessor Parlamentar, nível G-35, 44 pontos, que vinha exercendo, em comissão, neste
Legislativo.
Artigo  3º-  Nomear, a partir do dia 17 (dezessete) do mês de fevereiro corrente,  para exercer,
em comissão, o cargo de Assessor Parlamentar, ocupando vaga existente no gabinete do mesmo
vereador, o senhor Rafael Martins Ribeiro, nível G-35, 44 pontos.
Artigo  4º- Em se tratando de cargo comissionado, cuja exoneração se dá “ad nutum”, o servidor
ora nomeado será exonerado tão logo expire o mandato do vereador que o indicou, ou a qualquer
tempo, por ato da Presidência deste Legislativo.
Artigo  5º - A presente portaria entra em vigor na data de sua publicação no lugar de costume.
PUBLIQUE-SE  E  CUMPRA-SE

Câmara Municipal de Montes Claros,19 de fevereiro de 2014.
ANTONIO SILVEIRA DE SÁ

Presidente da Câmara

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 01/
2013

Considerando que o resultado final do Processo
Seletivo Simplificado nº 01/2013 foi homologado
pela Presidenta da MCTrans em 29/08/2013,
através da Portaria DAF 092/2013;

Considerando a necessidade de contratação
temporária de pessoal para exercerem suas
atividades no Terminal Rodoviário Hildeberto Alves
de Freitas dos candidatos aprovados e
classificados no Processo Seletivo Simplificado;

Considerando que os candidatos foram aprovados
ao cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO I, em
conformidade com o item 4.2 do Edital do Processo
Seletivo Simplificado.

A Empresa Municipal de Planejamento, Gestão e
Educação em Trânsito e Transportes de Montes
Claros - MCTrans, através da Seção de Recursos
Humanos, torna pública a convocação dos
candidatos abaixo relacionados, aprovados e
classificados no Processo Seletivo nº 01/2013,
para apresentação da documentação mínima
exigida para o cargo, conforme item 7.3, do
respectivo Edital do Processo Seletivo
Simplificado:

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO I

Inscr . Nome do Candidato
Result. Coloc.
0038 Claudia Adriana Martins Silva
Classificada 23º
0001 Maria Aparecida Amaral
Oliveira Classificada
24º

Os convocados deverão comparecer à sede da
Empresa Municipal de Planejamento, Gestão e
Educação em Trânsito e Transportes de Montes
Claros - MCTrans, localizada à Praça Presidente
Tancredo Neves, S/N - Terminal Rodoviário,
Canelas - Montes Claros-MG, a partir da data da
Convocação, para apresentação da
Documentação exigida para o cargo.
O não comparecimento no local e prazo estipulado
pelo Edital implica em desistência do candidato do
certame, conforme os itens 5,.2 e 7.5 do Edital.

Montes Claros, 10 de fevereiro de 2014.

IVANA COLEN BRANDÃO
PRESIDENTA

CÂMARA MUNICIPAL DE MONTES CLAROS


		2014-02-19T16:28:13-0300




